

صادرات شمش فولاد ضروری است



محمد کشانی، عضو هیات مدیره انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران

اعمال محدودیت بر صادرات زمانی کارایی دارد که توازن میان عرضه و تقاضای یک محصول بهم خورده باشد. این موضوع درباره تولید شمش صحت ندارد، چراکه میزان تولید فولاد در کشور ما به مراتب بیشتر از تقاضا برای آن است. براساس آمار منتشرشده از سوی مراجع رسمی از کل تولید فولاد کشور در سال گذشته حدود ۱۰ میلیون تن آن مازاد نیاز داخلی بود. از آنجاکه در سال جاری برخی طرح‌های توسعه این صنعت به بهره‌برداری رسیده‌اند، انتظار می‌رود مازاد نیاز داخلی فولاد به بیش از ۱۰ میلیون تن افزایش یابد. به‌ویژه که در حال حاضر اقتصاد کشور با رکود روبه‌رو و فعالیت صنایع مصرف‌کننده فولاد هم به شدت محدود شده است.

بارها تاکید شده تداوم تولید در زنجیره ارزش فولاد کشور باید در اولویت نخست تولیدکنندگان باشد اما صنایع پایین‌دستی توان محدودی از جذب شمش را دارند؛ بنابراین شمش مازاد نیاز کشور باید صادر شود. با توجه به موارد یادشده توسعه صادرات فولاد باید بیش از پیش مورد توجه قرار گیرد، چراکه در چنین شرایطی صادرات به منزله تداوم تولید است. به‌علاوه آنکه در سایه تشدید تحریم‌های ایالات متحده علیه ایران، فروش نفت کشور با محدودیت روبه‌رو شده و در نتیجه با کمبود ارز مواجه هستیم. در چنین شرایطی می‌توان از امکان صادرات فولاد برای رفع کمبودهای ارزی بهره گرفت. در ادامه باید خاطر نشان کرد که حضور و ماندگاری یک محصول در بازارهای صادراتی به الزاماتی متعددی نیاز دارد. بازار صادراتی یکباره به‌دست نمی‌آید اما به راحتی از دست می‌رود. بنابراین از سیاست‌گذاران انتظار می‌رود با اتخاذ تصمیمات اشتباه زمینه‌ساز دست رفتن بازار را فراهم نکنند. یعنی مسیر صادرات را که به واسطه تحریم‌ها دشوار شده، بیش از این با چالش روبه‌رو نکنند.

با وجود تمام توصیه‌هایی که در این زمینه می‌شود تولید و صادرات از وجود مراجع مختلف تصمیم‌گیری رنج می‌برد. بر همین اساس نیز در مواردی شاهدیم که عده‌ای از سیاست‌گذاران اعتقاد دارند باید با تقویت صادرات فولاد، ارز مورد نیاز کشور تامین شود. از سوی دیگر نیز گهگاهی مصوباتی مطرح می‌شود که مانع رشد و توسعه صادرات هستند.

توجه به این نکته ضروری به‌نظر می‌رسد که صنایع در سایه استراتژی‌های بلندمدت امکان رشد پیدا می‌کنند. نبود ثبات در شرایط و تغییر مداوم قوانین و تصمیمات تنها به ضرر تولیدکنندگان و فعالان صنعتی است. چنانچه تولیدکنندگان از روند فعالیت خود در آینده مطمئن نباشند، هیچ سرمایه‌گذاری بلندمدتی را نمی‌توانند اجرایی کنند.

با وجود تمام استنادی که برای حمایت از تولید و صادرات فولاد ارائه می‌شود، گاه شاهدیم عده‌ای به بهانه مزیت‌های تولید فولاد در کشور، این صنعت را تحت فشار قرار می‌دهند؛ یعنی از انرژی ارزانی که در اختیار صنعت فولاد قرار می‌گیرد گلايه‌مند هستند و این دست یارانه‌ها را بهانه‌ای برای تحت فشار قرار دادن این صنعت قرار می‌دهند.

در حالی که بهره‌مندی از ذخایر انرژی و تولید فولاد به منزله ایجاد ارزش افزوده از منابع انرژی است. به‌ویژه که دولت در شرایط کنونی امکان صادرات گاز را ندارد، پس چه بهتر از این ذخایر صنایع انرژی‌بر و برای تولید محصولی با ارزش افزوده بیشتر استفاده شود.

در همین حال باید به متولیان امر هشدار داد تا در تصمیم‌گیری‌های خود دقت بیشتری کنند، چراکه اتخاذ سیاست‌های اشتباه زمینه متضرر شدن صنایع در فراهم می‌کنند. این گونه اشتباهات حتی می‌تواند تداوم تولید برخی فعالان صنعتی را با مشکل روبه‌رو کند. صنایع فولاد موقعیت‌های شغلی متعددی را در کشور ایجاد کرده‌اند، بنابراین نباید به گونه‌ای رفتار کرد که این فرصت‌ها از میان بروند. به‌ویژه که بسیاری از تولیدکنندگان بزرگ فولاد کشور به نوعی وابسته به دولت هستند؛ یعنی با بهبود شرایط تولید در این شرکت‌ها، سود حاصل در توسعه زنجیره فولاد صرف خواهد شد.

رئیس هیات عامل ایمیدرو عنوان کرد:

تولید فولاد به مرز ۳۲ میلیون تن می‌رسد



سید محمد

اکنون سایر صنایع، بانک‌ها و... نیز در حال تدارک برای بازارگردانی هستند. بازار بورس با حرکت شرکت‌های فولادی به سمت متعادل شدن پیش می‌رود.

نگرانی بابت تامین سنگ آهن نداریم
غریب‌پور در ادامه بیان کرد: هیچ نگرانی برای تامین سنگ آهن براساس سند چشم‌انداز توسعه کشور نداریم. توسعه و سرمایه‌گذاری در معدن و صنایع معدنی اکنون زاینده شده و تامین مالی را انجام می‌دهد. در همین حال فعالیت‌های اکتشافی نیز ادامه دارد. حفاری در عمق یکی از اهداف ما است. برخی ذخایر سنگ آهن فعلی اگرچه رو به تمام است اما معادن جدیدی نیز کشف شده‌اند. کما اینکه در پهنه جازموریان و بهرام‌گور ذخایر قابل توجهی کشف شده است.

بومی‌سازی ادامه دارد
رئیس هیات عامل ایمیدرو در بخش دیگری از سخنانش اعلام کرد: برنامه‌های متعددی را برای بومی‌سازی صنعت فولاد در دستور کار داریم. ارزش این پروژه‌ها در امسال برابر ۵۰۰ میلیون یورو برآورد شده است.

فعالان صنعت فولاد همواره تلاش کرده‌اند تا مسائل محیط زیستی را مورد توجه قرار دهند. بر همین اساس نیز در حال حاضر تا ۹۰ درصد آب صنعت فولاد بازیافت می‌شود. علاوه بر این، آماده هر نوع همکاری با سازمان محیط‌زیست و منابع طبیعی هستیم تا توسعه بخش معدن و صنایع معدنی را به مسیر درستی هدایت کنیم.

از محل منابع صنایع معدنی قابل تامین است. وی همچنین خاطر نشان کرد: ما در ایران ۱۴ مرز جاده‌ای و ۵ مرز دریایی داریم که ظرفیتی کم‌نظیر محسوب می‌شود. در حال حاضر با احتساب اسکله منطقه پارسیان و خلیج فارس، ۲ بندر تخصصی به معدن و صنایع معدنی تعلق دارد.

رئیس هیات عامل ایمیدرو در ادامه خاطر نشان کرد: به توسعه فولادهای کیفی و سبک و همچنین کاهش انتشار گازهای گلخانه‌ای توجه داریم.

مدیریت قیمت فولاد
وی ادامه داد: در راستای اجرای سیاست‌های وزارت صنعت معدن و تجارت به‌دنبال مدیریت قیمت فولاد هستیم. به‌زودی نرخ فروش فولاد را برای ذی‌نفعان اقتصادی می‌کنیم و در آینده نزدیک شاهد بازگشت تعادل به این بازار خواهیم بود. البته ما اعتقادی به دخالت در بازار نداریم اما مدیریت بازار موضوع متفاوتی است؛ بنابراین در کنار مردم هستیم تا شرایط بازار فولاد (شمش، ورق و محصولات نهایی) متعادل شود.

فولادی‌ها در بازار سرمایه
رئیس هیات عامل ایمیدرو گفت: شرکت‌های معدنی و فولادی در بازار سرمایه، با تشکیل صندوق‌های بازارگردان لیدر بازارگردانی شده‌اند تا بازار متعادل شود.

نمایش و اشتراک بگذارند. کما اینکه با همکاری دانشگاه خواجه‌نصیر و بخش خصوصی شبیه‌ساز اپراتور هدایت دامپتراک به نمایش درآمد. هدف از ارائه این شبیه‌ساز به صفر رساندن حوادث رانندگی در معادن است. رویکرد همکاری ایمیدرو با دانشگاه‌ها و انجمن‌های تخصصی، تقاضامحور است. سال گذشته ۱۷۰ نیازرساناسایی کرده و در حال کار روی آنها هستیم؛ انتظار می‌رود نتایج این تحقیقات در آینده نزدیک نمایان شود.

دستاوردهای صنعت فولاد ایران
غریب‌پور در ادامه تاکید کرد: در صنعت فولاد به دستاوردهای بزرگی دست یافته‌ایم. تولید فولاد ایران در ۸ ماه نخست سال ۲۰۲۰ با رشد بیش از ۱۱ درصدی همراه شده است. این رشد در شرایطی حاصل شده که تولید فولاد در جهان نزولی بود.

وی افزود: تاکنون بیش از ۱۷ میلیارد دلار از سوی ایمیدرو و شرکت‌های تابع آن در بخش معدن و صنایع معدنی سرمایه‌گذاری شده است. سال گذشته این حوزه با صادرات ۸ میلیارد دلار کالا در صدر تامین‌کنندگان ارز قرار گرفت.

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت با بیان اینکه برای دستیابی به هدف تولید ۵۵ میلیون تن فولاد، نیاز به ۵ میلیون یورو سرمایه‌گذاری است. این میزان سرمایه

خداداد غریب‌پور رئیس هیات‌عامل ایمیدرو با تاکید بر دستیابی صنایع فولاد به دستاوردهای بزرگ طی سال‌های گذشته اظهار کرد: سال گذشته بیش از ۱۲ میلیون تن فولاد به خارج کشور صادر شد که رقم قابل توجهی است. میزان تولید این صنعت در امسال افزایش می‌یابد. براساس برنامه‌ریزی‌های انجام‌شده میزان تولید آهن اسفنجی کشور در سال جاری به ۳۷ میلیون تن و تولید فولاد به مرز ۳۲ میلیون تن خواهد رسید.

به گزارش چیلان، خداداد غریب‌پور، رئیس هیات‌عامل ایمیدرو در مراسم افتتاحیه بیست‌ودومین سمپوزیوم فولاد گفت: در صنعت فولاد به دستاوردهای بزرگی دست یافته‌ایم. سایر صنایع نیز می‌توانند از صنعت فولاد الگوبرداری کنند. سال گذشته بیش از ۱۲ میلیون تن فولاد به خارج کشور صادر شد. در همین حال، تقاضای ۱۵ میلیون تنی داخلی نیز پوشش داده شد. این صنعت برای امسال نیز برنامه‌های متعددی را جهت رشد تولید در دست اجرا دارد. انتظار می‌رود با اجرایی شدن این برنامه‌ها میزان تولید آهن اسفنجی در امسال به ۳۷ میلیون تن و تولید فولاد نیز به مرز ۳۲ میلیون تن برسد. وی همچنین اظهار کرد: شرکت‌های معدنی و فولادی در بازار سرمایه، با تشکیل صندوق‌های بازارگردان، لیدر بازارگردانی شده‌اند تا بازار متعادل شود.

فولاد، اثرگذار در اقتصاد
غریب‌پور در ادامه عنوان کرد: ۳۹ درصد تولید ناخالصی جهان به فولاد تعلق دارد. میزان اشتغالی مستقیم و غیرمستقیم این صنعت در جهان بیش از ۹۰ میلیون نفر برآورد می‌شود. بر همین اساس نیز سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران در طول سال‌های گذشته تلاش کرده تا تقاضای موثر در این صنعت ایفا کند. بخش پژوهش ایمیدرو، ۵۰ درصدی داشته و این برنامه با رویکرد تقاضامحور انجام می‌شود. ایمیدرو در جایگاه یک سازمان توسعه‌ای بهره‌گیری از توانمندی دانشگاه‌ها در حال برطرف کردن نیازهای بخش معدن و صنایع معدنی است. برنامه ما این است که در قالب برگزاری سمینارها، دانشگاهیان دستاوردهای خود را به

گروه معدن
editor@smtnews.ir



خداداد غریب‌پور

شرکت‌های معدنی و فولادی در بازار سرمایه، با تشکیل صندوق‌های بازارگردان لیدر شده‌اند تا بازار متعادل شود

همتی از مدیرعامل فولاد مبارک که قدردانی کرد حضور فولاد مبارک که در جنگ تمام عیار اقتصادی



سیدرضا

آیین تقدیر از صادرکنندگان عرصه بازگشت ارز به کشور با حضور ۵۰ صادرکننده نمونه بر گزار و از حمیدرضا عظیمیان، مدیرعامل فولاد مبارک که تقدیر شد. به گزارش روابط عمومی شرکت فولاد مبارک، در این مراسم، رئیس کل بانک مرکزی ایران از مدیرعامل فولاد مبارک که اصفهان به‌دلیل انجام تعهدات ارزی و کمک به رشد و توسعه صادرات غیرنفتی در کشور که امروزه از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است و همچنین به جهت حفظ ارزش پول ملی و ثبات بازار ارز تقدیر و تشکر کرد. گفتنی است شرکت فولاد مبارک که اصفهان به‌عنوان یکی از شرکت‌های بزرگ در این صنعت و صادرکننده تمام تعهدات ارزی خود را در جهت بازگشت ارز به کشور انجام داده و عملکرد مثبت و قابل قبولی در این زمینه داشته است.

در بخشی از این تقدیرنامه آمده است: تولید و صادرات غیرنفتی، نقش معناداری در رشد و توسعه اقتصادی کشور، حفظ ارزش پول ملی و ثبات بازار ارز و بخش‌های واقعی و مالی اقتصاد دارد. در این زمینه با توجه به وضعیت کلان اقتصادی و غیراقتصادی کشور از یک سو و وضع شدیدترین و بی‌سابقه‌ترین تحریم‌های بین‌المللی

سیدرضا شهرستانی، عضو هیات مدیره انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران، یکی از دلایل آشفنگی بازار فولاد را اختلاف شدید قیمت محصولات فولادی در بازار آزاد با بورس کالا دانست و گفت: این آشفنگی‌ها شامل دو بخش مقاطع تخت و طویل فولادی می‌شود. به‌عنوان مثال به‌تازگی ورق سیاه ۱۲۵۰۰ تومانی در بورس کالا معامله شده در صورتی که قیمت آن در بازار آزاد ۲۲۵۰۰ تومانی است. این ۱۰ هزار تومان اختلاف رانت بزرگی را به‌وجود می‌آورد. شهرستانی اظهار کرد: عرضه فولاد به شیوه مچینگ باید کاملاً حذف شود و تمامی محصولات فولادی فقط در تالار محصولات معدنی و صنعتی بورس کالا ارائه شوند.

به گزارش چیلان، سیدرضا شهرستانی، عضو هیات مدیره انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران، یکی از دلایل آشفنگی بازار فولاد را اختلاف شدید قیمت محصولات فولادی در بازار آزاد با بورس کالا دانست و گفت: این آشفنگی‌ها شامل ۲ بخش مقاطع تخت و طویل فولادی می‌شود. به‌عنوان مثال، به‌تازگی ورق سیاه ۱۲۵۰۰ تومانی در بورس کالا معامله شده در صورتی که قیمت آن در بازار آزاد ۲۲۵۰۰ تومانی است. این ۱۰ هزار تومان اختلاف رانت بزرگی

آگهی ابلاغ اخطار ماده ۱۰۱
بدینوسیله به ۱- آقای اسد شعبانی ورمقانی فرزند حسین بشماره ملی ۱۳۳۵۹۰۵۶۷۰ اصالتاً و ولایتاً از طرف ۲- سبحان شعبانی فرزند مهدی بشماره ملی ۱۱۷۱۴۲۱۱۷۱۳۰۳ و ۳- خانم مهین میرزانی سرگل فرزند قریبعلی بشماره ملی ۹۹۰۶۲۱۹۶۹۵۰۹ همگی وراث مرحوم مهدی شعبانی ابلاغ می‌شود در خصوص پرونده اجرایی شماره بایگانی ۱۱۶/۹۹۰۶ طبق گزارش کارشناس رسمی دادگستری وارده به شماره ۳۶/۱۵۰۳۴ مورخ ۱۳۹۹/۰۷/۰۱ شش‌دانگ پلاک ثبتی ۲۵۶ فرعی از ۴۷/۲ اصلی واقع در بخش ۱ تهران مورد بازداشت سند ازدواج ۴۴۸۵ تنظیمی دفترخانه ازدواج شماره ۳۸۳ تهران به مبلغ ۱۲/۴۰۰۰۰۰۰ ریال ارزیابی گردیده لذا چنانچه به مبلغ ارزیابی پلاک مذکور معترض می‌باشید می‌توانید اعتراض کتبی خود را ظرف مدت ۵ روز از تاریخ انتشار این اخطار به‌که تاریخ ابلاغ محسوب می‌شود ضمیمه فیش بانکی دستمزد هیئت کارشناسی به مبلغ ۱۳۷/۸۰۰۰۰ ریال، واریز به حساب سبیا ۱۳۰۳۱۳۴۸۰۰۰۰۰۱ نزد بانک ملی به نام کانون کارشناسان رسمی دادگستری به دفتر این اداره واقع در نشانی تهران خیابان شهید دکتر بهشتی خیابان قائم مقام فر اهانی کوچه میرزا حسینی پلاک ۳ طبقه همکف اداره پنجم اجرای اسناد رسمی تسلیم نمایید. ضمناً به اعتراضی که خارج از موعد و یا فاقد فیش بانکی دستمزد هیئت کارشناسی باشد ترتیب اثر داده نخواهد شد. شایسته است چنانچه مورد بازداشت بیمه می‌باشد مراتب را به این اداره اعلام نمایید. (شناسه آگهی ۱۰۱۲۰۶) اداره پنجم اجرای اسناد رسمی تهران ۱۴۷۱۶/م/الف

آگهی فقدان سند مالکیت پلاک ثبتی ۱۱۵۷۳۳/۸۸ بخش ۱۱ تهران
نظر به اینکه آقای اسماعیل بطحائی وکیل خانم زهرا سادات بطحائی بموجب وکالتنامه شماره ۱۵۶/۰۴/۰۱-۹۸/۱۵۶۱۰ دفترخانه ۱۵۰ تهران و برابر برگ تقاضا به شماره وارده ۳۷۹۱۶ مورخ ۱۷/۰۶/۹۹/۰۶ تسلیم دو برگ استشهادیه محلی مدعی فقدان سند مالکیت شش‌دانگ یک دستگاه آپارتمان مسکونی قطعه ۳ تفکیکی واقع در سمت غربی طبقه دو بمساحت ۷۳/۹۰ مترمربع که مقدار ۲/۶۲ مترمربع آن پیشرفتگی است بانضمام پارکینگ مسکونی قطعه ۳ تفکیکی به مساحت ۱۱ مترمربع واقع در سمت جنوبشرقی همکف به پلاک ثبتی شماره ۱۵۷۳۳/۱ فرعی از ۸۸ اصلی مفرور و مجزی شده از شماره ۲۰۳۰۰ فرعی از اصلی مذکور واقع در تهر انپارس بخش ۱۱ تهران ذیل ثبت شماره دفتر الکترونیکی ۱۳۰۳۱۳۴۸۰۰۰۰۰۱ مورخ ۱۳۹۸/۰۳/۱۳ املک بنام خانم زهرا سادات بطحائی ثبت و تحت چاپی شماره ۹۷۵۳۸۸۱۹۷ صادر شده است و برابر استشهادیه ابرازی به شماره ۶۸۶/۰۶/۹۹/۰۶ مصدق شده توسط دفترخانه اسناد رسمی شماره ۳۸۵ تهران بعلت جابجایی مفقود گردیده، فلذا درخواست صدور المثنی سند مالکیت پلاک موصوف را نموده است. لذا مراتب در اجرای ماده ۱۲۰ آیین نامه قانون ثبت در یک نوبت در یکی از روزنامه های کثیرالانتشار آگهی می‌شود تا چنانچه کسی مدعی انجام معامله نسبت به ملک مذکور می‌باشد و یا ادعای وجود اصل سند مالکیت نزد خود را دارد، از تاریخ انتشار این آگهی ظرف مهلت ۱۰ روز اعتراض خود را به انضمام اصل سند مالکیت به این منطقه ارائه نماید تا مورد رسیدگی قرار گیرد. بدیهی است اصل سند پس از رویت و ملاحظه به ارائه کننده آن اعاده خواهد شد. ضمناً به اعتراضات بدون سند مالکیت ترتیب اثر داده نمی‌شود. النهایه در صورت عدم وصول واخواهی ظرف مهلت مقرر قانونی، المثنی سند مالکیت پلاک مرقوم صادر و به متقاضی تسلیم خواهد شد. (شناسه آگهی ۱۰۱۲۰۷۵) رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تهر انپارس- قباد آرادی چگنی ۱۴۷۱۷/م/الف

www.Gostaresh.news

باما سبک زندگی اقتصادی را کسترتش دهید

www.Gostaresh.news